CÂWIARAMUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

K.

GABINETE DO PREFEITO

Recebido em: _ PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
Hfiràfio: a,' O'
Rubrica:

OFÍCIO N" 1107/2023/GPNV.

horas

i

¥

Nova Venécia/ES, 23 de outubro de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

JUAREZOLIOSI

Presidente da Câmara de Vereadores

Nova Venécia-ES

i.

Assunto: Encaminha Leis n° 3.761,3762,3763,3764 e 3765, de 23 de outubro de 2023.

Senhor Presidente;

Servimo-nos do presente para encaminhar a essa colenda casa de leis, a lei abaixo eleneada,

devidamente sancionada, para os devidos fins:
»

^ LEI N° 3.761, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023 - TORNA OBRIGATÓRIA A

PRESTAÇÃO DE SOCORRO AOS ANIMAIS ATROPELADOS PELO

ATROPELADOR NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES.

^ LEI N° 3.762, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023 - AUTORIZA O

RECEBIMENTO DE DOAÇÃO DE BENS SEJA DE PESSOAS FÍSICAS OU

PESSOAS JURÍDICAS DE DIREITO PRIVADO PELO MUNICÍPIO DE

NOVAVENÉCIA-ES.

> LEI N° 3.763, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023 - FICA O PODER EXECUTIVO

MUNICIPAL AUTORIZADO A PROCEDER COM A DOAÇÃO DE KITS

FOSSAS SÉPTICAS BIODIGESTORAS AOS MUNÍCIPES QUE RESIDAM

NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES, NA FORMA

QUE ESPECIFICA.

^ LEI N° 3.764, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A

NECESSÁRIA IDENTIFICAÇÃO DOS BENS PÚBLICOS MUNICIPAIS

QUE RECEBEREM DENOMINAÇÃO POR FORÇA DE LEI ORDINÁRIA

Av. Vitória, 347 - Centro — Nova Venécia-ES - 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

ou INSTRUMENTO ADMINISTRATIVO.

^ LEI N° 3.765, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023 - INSTITUI O CÓDIGO DE

MEIO AMBIENTE, CRIA A JUNTA DE AVALIAÇÃO DE RECURSOS DE

INFRAÇÕES AMBIENTAIS E DISPÕE SOBRE A POLÍTICA E O SISTEMA

MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE

NOVA VENÉCIA-ES.

Atenciosamente,

r DE,òHaCHO

para:

ANDRE WILER

P

l_làData:

-S
I sidenteCMNv-ES

A FAGUNDES

ITO

DESPACHO DO DEL;

1) Recebido para arquivamento

2) Arqurva-se anexado ao processí^orrespondente

Em 3o iJr

biretor(a)'do DEL j}nM/Ú/y\fí

Av. Vitória, 347 - Centro — Nova Venécia - ES - 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br - e-mail: gabinete@novavenecia.es.gov.br